consorciado e, para efeito de habilitação econômico-financeira, quando exigida, será observado o somatório dos valores de cada consorciado (art. 15, inc. III, da Lei Federal
nº 14.133/2021).

 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1 O valor estimado total da contratação é de R$ 55.745,31 (cinquenta e cinco mil setecentos e quarenta e cinco reais e trinta e um centavos), conforme planilha de
quantitativos e preços unitários e global ( X ) abaixo ( ) em anexo, os quais correspondem ao critério máximo de aceitabilidade dos preços unitários e global.

 

ITEM Código SIMPAS Descrição
Unidade de

[...]

Lote 6

Item Código Descrição do produto Qtd. Valor unit. Valor total

1 73.10.00.00051942-1 CAFETEIRA, industrial. 2 R$ 2.990,00 R$ 5.980,00

Total R$ 5.980,00

 

Preliminarmente, foi estimado o valor global de R$ 55.745,31 (cinquenta e cinco mil setecentos e quarenta e cinco reais e trinta e um centavos), conforme orçamentação
realizada através da mediana dos preços constantes, nos valores referenciais, preços praticados SIMPAS e com orçamento de mercado, vide documentos anexos. Até a
presente data, não existe Ata válida e vigente de Registro de Preços na Secretaria de Administração do Estado da Bahia – SAEB.